

# VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

## POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2021 m. liepos 2 d. Nr.JR-1  
Vilkaviškis

Posėdis įvyko: 2021 m. liepos 2 d., 14.00-16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Joris Juškauskas.

Posėdžio sekretorė – Danguolė Gudeliauskienė.

Pasėdyje dalyvauja:

JRT nariai: Joris Juškauskas, Greta Gelgotaitė, Daiva Riklienė, Elena Savickienė.

Prieš posėdį susipažinta su Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021 m. liepos – gruodžio mėn. veiklos plano projektu ir Vilkaviškio rajono mokinių savivaldų informavimo centro 2021-05-21 rezoliucija „Dėl karjeros ugdymo Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose“. Išsiųsta į JRT narių el. paštus.

Posėdžio darbotvarkė:

1. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 2021 m. liepos – gruodžio mėn. patvirtinimo.
2. Dėl dviejų Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių delegavimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 m. jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkurso projektų vertinimo komisiją.
3. Dėl Lietuvos moksleivių sąjungos Vilkaviškio rajono mokinių savivaldų informavimo centro 2021-05-21 rezoliucijos „Dėl karjeros ugdymo Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose“ aptarimo.
4. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos aptarimo.
5. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių indėlio į jaunimo poreikius atitinkančių renginių organizavimą.
6. Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės strateginio 2021-2023 m. veiklos plano Sporto plėtros programos 3.1.2. priemonės „Atviro ir mobilaus darbo su jaunimu veiklos organizavimas“ asignavimų paskirstymo.
7. Kiti klausimai

**SVARSTYTA.** Dėl darbotvarkės tvirtinimo.

**NUTARTA.** Pirmi 2 klausimai nukelti į posėdžio galą.

**3. SVARSTYTA.** Dėl Lietuvos moksleivių sąjungos Vilkaviškio rajono mokinių savivaldų informavimo centro 2021-05-21 rezoliucijos „Dėl karjeros ugdymo Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose“ aptarimo.

Joris Juškauskas supažindino su Lietuvos moksleivių sąjungos Vilkaviškio rajono mokinių savivaldų informavimo centro 2021-05-21 rezoliucijos „Dėl karjeros ugdymo Vilkaviškio rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose“ ir iškeltomis problemomis bei pateiktais pasiūlymais. Joris Juškauskas kalbėjo, kad gimnazijos respondentų skaičius buvo labai mažas, pagrindinių mokyklų respondentai dalyvavo aktyviausiai. Pakvietė diskutuoti, kaip padėti Vilkaviškio rajono moksleiviams.

Daiva Riklienė sakė, kad Švietimo ir mokslo ministerijoje vykusioje diskusijoje dėl Marijampolės PRC Vilkaviškio skyriaus uždarymo, ministerija siūlė, kad profesinio ugdymo klasės

atsirastų gimnazijose ir būtų sudaroma sutartis su verslu. Moksleiviai teorinę dalį mokytųsi mokyklose, o praktika atliktų verslo įmonėse ir taip būtų bendradarbiaujama su verslu. Tai iniciatyvai pritarė tik Gražiškių gimnazija. Įmanoma, kad pačios gimnazijos pasirašytų programas, jas apsigintų LR Švietimo ministerijoje ir mokytų profesinio orientavimo. Iškilų klausimas dėl įrangos, priemonių, bazių ir tai turėtų būti labai stipri partnerystė su verslu. Reikėtų JRT nariams šį klausimą pristatyti Pramonės ir amatų rūmų nariams ir jų klausti, ar realiais veiksmais jie būtų pasiryžę padėti ir bendradarbiauti.

Vyko diskusija, kad JRT išsiaiškintų mokyklų galimybes karjeros ugdymo klausimais ir ko negali daryti mokyklos, ieškant alternatyvų, vykdyti tarpininkavimo funkciją tarp atviro verslo atstovų ir moksleivių.

**NUTARTA.** Išsiaiškinti Vilkaviškio rajono mokyklų galimybes karjeros ugdymo klausimais, ieškoti atviro verslo ir JRT pasirengti mini veiklos planą, kaip siekti tarpininkavimo vaidmens tarp atviro verslo ir moksleivių. JRT pirmininkas įsipareigojo atsakyti LMS Vilkaviškio MSIC apie priimtą sprendimą.

**4. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos aptarimo.

Pranešėja Danguolė Gudeliauskienė informavo, kad Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa atitiko Vilkaviškio rajono savivaldybės strateginiame plane išskeltus lūkesčius. Buvo pateikta 63 paraiškos, pagal esamą finansavimą (Savivaldybės lėšos 15 000 Eur. ir JRD prie SADM projektinės lėšos 10 000 Eur.) ir prioritetus 2021 07 02 galimybę įsidarbinti turi tik 27 dalyviai.

Pranešėja Daiva Riklienė, pasiūlė įgyvendinus Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą JRT vardu padaryti apžvilgą ir įvertinus jaunimo pateiktą poreikį 2022 metais prašyti atitinkamai didinti šios programos biudžetą.

**NUTARTA.** Įgyvendinus Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą JRT vardu padaryti apžvilgą ir įvertinus jaunimo pateiktą poreikį 2022 metais prašyti atitinkamai didinti šios programos biudžetą.

**5. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių indėlio į jaunimo poreikius atitinkančių renginių organizavimą.

Joris Juškauskas aptarė, kaip JRT galėtų suorganizuoti renginius atliepiančius jaunimo poreikius.

Greta Gelgotaitė pasiūlė susisiekti LMS Vilkaviškio MSIC, kad jie pasirūpintų dalyvių kvietimu į renginius ir pasiūlė panaudoti mokyklų autobusiukus atvežti moksleivius į renginius.

Danguolė Gudeliauskienė pasiūlė organizuoti tokius renginius, kurie atlieptų JRT funkcijas.

Elena Savickienė pasakė pastebėjimą, kad organizuoti renginį vasarą sudėtinga, dėl jaunimo užimtumo kitose veiklose.

**NUTARTA.** JRT pirmininkas įsipareigojo kalbėtis su LMS Vilkaviškio MSIC pirmininke dėl jaunimo suinteresuotumo dalyvauti renginiuose ir kokiomis temomis norėtų renginių.

**6. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės strateginio 2021-2023 m. veiklos plano Sporto plėtros programos 3.1.2. priemonės „Atviro ir mobilaus darbo su jaunimu veiklos organizavimas“ asignavimų paskirstymo.

Jaunimo reikalų koordinatorė Danguolė Gudeliauskienė informavo, kad Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. B-TS-673 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021–2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtinta „Sporto plėtros ir jaunimo programa“ Nr. 3, kurios 3.1.2 priemonei „Atviro ir mobilaus darbo su jaunimu veiklos organizavimas“ vadovaujantis Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. B-TS-674 „Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto patvirtinimo“ yra skirta 20 000 Eur jaunimo veiklų įgyvendinimui. Atsižvelgiant į Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro 2021 m. liepos 1 d. raštą Nr. R-2-84 „Dėl lėšų skyrimo“ ir Vilkaviškio rajono Kybartų socialinių paslaugų centro 2021 m. birželio 17 d. raštą Nr. S-116 (1.1) „Dėl atviros jaunimo erdvės“ siūloma,

asignavimus skirtus Atviro ir mobilaus darbo su jaunimu veikloms organizuoti, paskirstyti pagal pateiktus veiklų planus ir sąmatas, pasirašant sutartis.

PRITARTA. Vienbalsiai.

**NUTARTA.** Vilkaviškio rajono savivaldybės strateginio 2021-2023 m. veiklos plano Sporto plėtros programos Nr.3, priemonės 3.1.2. „Atviro ir mobilaus darbo su jaunimu veiklos organizavimas“ asignavimus rekomenduojama paskirstyti taip:

1. Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centrui 11300 Eur (vienuolika tūkstančių trys šimtai eurų), iš jų:

1.1. Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro skyriaus Atviro jaunimo centro veiklų įgyvendinimui 6300 Eur;

1.2. Mobiliojo darbo su jaunimu veiklų įgyvendinimui 5000 Eur;

2. Vilkaviškio rajono Kybartų socialinių paslaugų centro Atviro jaunimo erdvės veiklų įgyvendinimui 3000 Eur.

Rekomendacines išvadas pateikti Savivaldybės administracijos direktoriui dėl lėšų skyrimo.

**1. SVARSTYTA.** Dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 2021 m. liepos – gruodžio mėn. patvirtinimo.

JRT pirmininkas pristatė Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano projektą 2021 m. liepos – gruodžio mėn. Informavo, kad balsuoti negalime, nes nėra kvorumo.

Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos plano projektas (III-IV ketvirčiams)

TIKSLAS	TERMINAS	ATSAKINGI ASMENYS
1. Rinkti ir analizuoti informaciją apie jaunimo politikos įgyvendinimą. Planuojamas uždavinys – organizuoti ne mažiau 3 JRT posėdžiai.	III-IV ketv.	Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, JRK
2. Užtikrinti jaunimo dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus, teikti rekomendacijas savivaldybės administracijai dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių.	III-IV ketv.	Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, JRK
3. Bendradarbiauti su savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriumi dėl jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje	III-IV ketv.	JRT nariai
4. Individuali SJRT konsultacija su išoriniu regioninės jaunimo politikos ekspertu (SJRT veiklos gerinimas, pagalba užtikrinant jaunų žmonių dalyvavimą, sprendžiant savivaldybės jaunimo politikos klausimus)	IV ketv.	JRT nariai
4. Palaikyti aktyvų bendradarbiavimą su rajone veikiančiu Atviru jaunimo centru ir atviromis jaunimo erdvėmis, Lietuvos moksleivių sąjungos Vilkaviškio mokinių savivaldų informavimo centru.	III-IV ketv.	JRT nariai
5. Organizuoti jaunimo norus ir poreikius atitinkančius renginius (pokalbius – diskusijas) viešosiose rajono erdvėse.	III ketv.	JRT nariai
6. Viešinti vykdomą veiklą, aktualijas ir jaunimui naudingą informaciją socialinėse medijose („Aktyvus Vilkaviškio raj. jaunimas“ Facebook tinkle)	III – IV ketv.	JRT nariai

Pranešėjas Joris Juškauskas pasiūlė Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos plano projektą (III-IV ketvirčiams) patalpinti Facebook ir, jį visiems JRT papildžius, balsuoti. Daiva Riklienė išsakė pastabas, kad plane nėra uždavinių, kuriuos galėtume matuoti ir prieštaravo dėl pastabų išsakymo Facebook socialiniame tinkle. Joris Juškauskas įsipareigojo visiems JRT nariams išsiųst el. paštais Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos plano projektą ir surinkti siūlymus plano projektui iš visų JRT narių, juos apibendrinti. Sekančiame JRT posėdyje apsvarstyti ir patvirtinti.

**NUTARTA.** JRT pirmininkas 2021 07 02 visiems JRT nariams el. paštais išsiunčia Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos plano projektą (III-IV ketvirčiams) ir surenka siūlymus arba pritarimus plano projektui, juos apibendrina ir sekančiame JRT posėdyje pateikia svarstyti.

**2. SVARSTYTA.** Dėl dviejų Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių delegavimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 m. jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkurso projektų vertinimo komisiją.

Joris Juškauskas informavo, kad balsavimas dėl Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narių delegavimo į Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 m. jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkurso projektų vertinimo komisiją vyko socialiniame tinkle Facebook „JRT Vilkaviškyje“.

Danguolė Gudeliauskienė informavo, kad Vilkaviškio rajono savivaldybės 2021 m. jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkursui yra skirta 14 000 Eur. Gautos 8 paraiškos. Pareiškėjai pagal paraiškas prašo 15 130 Eur.

Siūloma. Į Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkurso projektų vertinimo komisiją deleguoti Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narius Jorį Juškauską ir Ramūną Puodžiūną

**PRITARTA.** Vienbalsiai.

**NUTARTA.**

Į Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų skatinimo projektų finansavimo konkurso projektų vertinimo komisiją deleguoti Vilkaviškio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos narius Jorį Juškauską ir Ramūną Puodžiūną.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Joris Juškauskas  
Danguolė Gudeliauskienė